CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0031/2022

CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO,
WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO e JOÃO
LOBO. Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE REPÚDIO
A EMTU, por não reativar a linha 091, que ligava o Bairro da Vila Rita Soares ao Bairro do
Parque Paraíso em Itapecerica da Serra.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem o intuito de Repúdio a esta Empresa, por não cumprir
com várias promessas de reativar  esta linha tão importante a nossa cidade, tinha uma
enorme demanda de pessoas que utilizavam esta linha, e hoje em dia se encontra
totalmente a mercê de usar outras linhas que estão super lotadas, cada dia mais  a
população de São Loureço da Serra está presa a um transporte sucateado, caro e lotado
e sem nenhuma alternativa de transportes públicos decentes.

 Assim, o Poder Legislativo de São Lourenço da Serra Repudia esta Empresa
solicitando ainda que após aprovação em Plenário, seja enviada cópia a Empresa.

São Lourenço da Serra, 31 de maio 2022

___________________________________
CEARA PANÇA

VEREADOR

_______________________________      _________________________________
          JOÃO LOBO             GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR        VEREADOR

______________________________      _____________________________________
     ETHEL GISONDI       WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADORA        VEREADOR

___________________________________     ____________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                           EDUARDO PENINHA
                VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     _____________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                  ZELÃO

VEREADOR        VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br